
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 

 

 

Codice Scuola UDIC84500N 

 

Codice Fiscale 91006560303 

udic84500n@istruzione.it  
PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

OGGETTO: Decreto Dirigente Scolastico attribuzione diretta incarico collaudatore materiale tecnologico 

a assistente tecnico incaricato Istituti: Istituto Comprensivo di Trasaghis, S. Daniele del Friuli, Gemona del 

Friuli, Tolmezzo, Paluzza, Ampezzo e Comeglians. 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” 
 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-20757 

CUP E64D22004400006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006170 - 29/05/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 

 

 

Codice Scuola UDIC84500N 

 

Codice Fiscale 91006560303 

udic84500n@istruzione.it  
PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018, il CCNL comparto 

Istruzione e Ricerca 2019/2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 

le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa 

a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 

riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 

Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 

1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di € 145.306,80; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 

e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006170 - 29/05/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 

 

 

Codice Scuola UDIC84500N 

 

Codice Fiscale 91006560303 

udic84500n@istruzione.it  
PEC udic84500n@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 

 

 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 22/12/2022; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 29/01/2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 4339 del 

30/03/2023; 

VISTA la necessità di provvedere al collaudo del materiale tecnologico acquistato con fondi PNRR Next 

Generation EU – Azione 1 Next generation classrooms, presso l’operatore economico Tecno 3 sas; 

CONSIDERATO che l’Istituto necessita di acquisire un supporto qualificato in ordine alle attività di 

“Collaudatore materiale tecnologico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto ad individuare la figura richiesta attraverso la seguente 

procedura:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione 

VISTA la designazione, come da accordo di rete tra le scuole: Istituto Comprensivo di Trasaghis, S. Daniele 

del Friuli, Gemona del Friuli, Tolmezzo, Paluzza, Ampezzo e Comeglians, della figura di assistente tecnico; 

VISTO le mansioni e i compiti specifici della figura dell’assistente tecnico; 

VISTO il CV dell’assistente tecnico designato dal MIUR; 

VISTA la disponibilità dichiarata dallo stesso AT prot. n° 6166 del 29/05/2024; 

 
DECRETA 

Art. 1 

Di affidare, avendone le competenze necessarie, all’assistente tecnico Vollaro Francesco Paolo nato a 

Castellamare di Stabia (NA) il 20/01/1983, l’incarico di collaudatore materiale tecnologico Progetto PNRR 

CCC For Future. 

Art.2 

L’incarico verrà espletato all’interno dell’orario di servizio. 

           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               De Colle Elena 
         __________________ 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006170 - 29/05/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE


		2024-05-29T11:42:18+0200
	ELENA DE COLLE




